



# 1924-2004 ANKARA NUMUNE HASTANESİ'NİN 80. İSİM YILDÖNÜMÜ

Dr. Orhan Girgin

Ankara Numune Hastanesi, ANKARA'nın en eski hastanesidir. Kuruluş yılı, tam olarak saptanamamakla beraber, 1880'li yıllardan beri hizmet verdiği bilinmektedir.



O yıllardaki ismi GUREBA HASTANESİ olan hastane, kısa bir süre de MERKEZ MÜLKİYE HASTANESİ ismini almıştır. 29 Ekim 1923'te Türkiye Cumhuriyeti'nin kurulması ile, her alanda olduğu gibi sağlık ve tıp alanında da büyük ilerlemeler olmuştur. 18 Mart 1924 tarihinde, TBMM Sağlık Bakanlığı Bütçe Kanunu ile Ankara, Sivas, Erzurum ve Diyarbakır'da Numune hastaneleri kurulmuştur.

Bu yasa ile, İl Özel İdaresi'nden alınan GUREBA-MERKEZ MÜLKİYE HASTANESİ, Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekaleti'ne bağlanmış ve ANKARA NUMUNE HASTANESİ ismini almıştır (Ankara Numune Hastanesi o yıllarda Türkiye'deki üç devlet hastanesinden birisidir. Yatak sayısı 80'dir).

1924 yılında NUMUNE Hastanesi ismini alan hastane, kısa sürede çok büyük değişim ve ilerleme göstermiştir. Bu gelişimde, devrin başhekimi Op. Dr. Ömer Vasfi Bey'in büyük katkıları olmuştur.

Tıbbi, bilimsel ve sosyal gelişmelerle birlikte yapısal değişimler de başlamış, mevcut binalar onarılmış ve yeni binalar (o yıllarda pavyon deniyormuş) yapılmaya başlanmıştır. İlk olarak 1927 yılında, o devrin en güzel hastane binası olan Dr. Refik Bey pavyonu yapılmış ve Başbakan İsmet İnönü tarafından hizmete açılmıştır (Uzman hekim sayısı 12, yatak sayısı 130'dur).

Cumhuriyetimizin kurucusu, Ulu Önder ATATÜRK 8 Haziran 1927 günü Numune hastanesini ziyaret etmiş ve şeref defterini imzalamıştır. Bu, hastane ve çalışanları için büyük bir onur olmuştur.

Ankara'nın başkent olarak nüfusunun hızla artması, Numune Hastanesi'nin yatak sayısının da artmasını gerektirmiştir. Bu nedenle, başhekim

Op. Dr. Ö. Vasfi Bey, Sağlık Bakanı Dr. Refik Saydam Bey'in emri ile Avrupa'daki hastaneleri tetkik için gönderilmiştir. Başhekim Avrupa dönüşü beğendiği Mannheim'deki Theresion Krankenhaus'un planını bakanlığa vermiştir. Planlar bakanlıkta da beğenilmiştir.

1932 yılında 300 yataklı bu binanın yapımına başlanmış ve 1933 yılının sonunda İsmet Paşa Pavyonu adı ile hizmete açılmıştır. Açılışı, gene Başbakan İsmet İnönü yapmıştır (Binanın yapımcısı, Sn.Vehbi Koç'tur).

Gerçekten çok güzel ve görkemli bir hastane binası olan bu yapı, devrin en gelişmiş cihaz ve malzemeleri ile donatılmıştır (Bugünkü B Blok). BU BİNA NUMUNE HASTANESİ'NİN AKILLARDA KALAN MUHTEŞEM GÖRÜNTÜSÜNÜN ESASINI TEŞKİL EDER (1933 yılında uzman hekim sayısı 25 olmuştur).

1935-1938 yıllarında, hastaneye 6 Alman Profesör atanmıştır. Bu profesörlerin Numune Hastanesi'ne bilimsel yönden katkıları kuşkusuz çok olmuştur.

1945 yılında, Ankara Tıp Fakültesi kurulmuş ve Ankara Numune Hastanesi'nden beş klinik ve hocaları fakülteye katılmıştır (20 Haziran 1945-4761 sayılı yasa). Eğitimleri uzun yıllar Numune Hastanesi'nde yapılmıştır.



Yıllar ilerledikçe, Ankara Numune Hastanesi'nin ünü tüm yurda yayılmış, hasta sayısı her geçen gün artmaya başlamıştır. Bu nedenle yeni binalar yapılması gereksinimi doğmuştur.

1970'li yılların başında, başhekim Dr. Münif İslamoğlu'nun özverili çalışmaları ile köhnemiş eski binalar yıkılmış ve ana binanın iki tarafına, modern hastane anlayışını içeren iki bina eklenmiş-

tir (Bugünkü A ve C Blokları).

Bu sürede, radyoterapi için ayrı bir bina daha yapılmıştır. Ayrıca küçük bir cami ve hemşire lojmanı binası da hizmete açılmıştır (Bugünkü kreş binası).



Hastanenin yapısal gelişmesi, bilimsel gelişmesini de beraber yükseltmiş ve ANKARA NUMUNE HASTANESİ Türk Tıbbındaki ayrıcalıklı yerini almıştır.

1990'lı yıllarda başhekim olan Prof. Dr. Osman Müftüoğlu, hastaneyi tekrar yenilemiş ve hastane ismine yakışır şekilde gerçek NUMUNE Hastanesi halini almıştır.

1998 yılında Ankara Numune Hastanesi'nin ismi, Ankara Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi olarak değiştirilmiştir. Üç yüzyılda da çalışma onuru ve gururu olan hastane, bu ismi gerçekten hak etmiştir.

2004 yılı, Ankara'nın en eski hastanesinin Ankara Numune Hastanesi ismini almasının 80. Şeref yılıdır.

Bu 80 yılda, Ankara Numune E.A. Hastanesi'ni 15 başhekim yönetmiştir. Bu sürede 200'den fazla klinik şefi, binlerce asistana eğitim vererek branşında uzman yapmıştır. Bu uzmanlar, dün olduğu gibi bugün de yurdun her yöresinde Türk halkına hizmet vermek için özveri ile çalışmaktadırlar.